



## NOTAT

Den 1. november 2017

### Opfølgning på implementeringen af genoptræningsforløbsbeskrivelser - metode, proces og tidsplan.

#### Indledning

Ifølge Sundhedsaftalen skal der aftales en ensartet metode, proces og tidsplan for opfølgning på anvendelsen af implementerede genoptræningsforløbsbeskrivelser. Formålet er at kvalitetssikre implementeringen i kommuner og på hospitaler af de tværsektorielle genoptræningsforløbsbeskrivelser (TGFB). Dette notat beskriver opfølgningen på fremtidige implementeringer af genoptræningsforløbsbeskrivelser og er godkendt af arbejdsgruppen vedr. genoptræning, rehabilitering og hjælpemidler den 1. marts 2017, og af Den Administrative Styregruppe den 29. september 2017.

#### Baggrund

TGFB udarbejdes af en projektgruppe, der nedsættes i regi af arbejdsgruppen for genoptræning, rehabilitering og hjælpemidler. Når TGFB er godkendt af arbejdsgruppen, følger en godkendelsesprocedure i de relevante Sundhedsfaglige råd. Derefter høring i kommuner og på hospitaler afsluttende med godkendelse i Den Administrative Styregruppe (DAS). Implementeringen varetages af samordningsudvalgene.

Styregruppen for TGFB har udarbejdet følgende procedurer for opfølgningen.

**Metode** 12- 14 måneder efter at DAS har sendt TGFB til implementering i kommuner og på hospitaler gennem samordningsudvalgene udarbejdes auditspørgsmål af styregruppen for TGFB. Auditspørgsmålene udarbejdes på baggrund af centrale anbefalinger i TGFB. Auditspørgsmål godkendes af arbejdsgruppen for genoptræning, rehabilitering og hjælpemidler. Auditspørgsmålene udsendes som en web baseret audit til sundhedscheferne i alle 29 kommuner og til de ansvarlige ledere på de respektive afdelinger på regionens hospitaler.

#### Proces/tidsplan

Tidsforløb	Tiltag
<b>12-14 mdr. efter udsendelsen til implementering</b>	Udarbejdelse og godkendelse af auditspørgsmål ved arbejdsgruppen vedr. genoptræning, rehabilitering og hjælpemidler.
<b>4 ugers svarfrist</b>	Udarbejdelse og udsendelse af audit til Sundhedschefer og hospitaler ved styregruppen for TGFB.
<b>Førstkommende møde i arbejdsgruppen</b>	Resultat af audit forelægges arbejdsgruppen for genoptræning, rehabilitering og hjælpemidler.
<b>Efter behandling i arbejdsgruppen</b>	Orientering om resultater sendes til samordningsudvalgene. Hvis det vurderes relevant at indstille til yderligere tiltag med henblik på at sikre en bedre implementering, indstilles dette til DAS.